
OSADNÍ VÝBOR VE LHOTCE 

ZÁPIS  

Veřejná schůze ze dne 25.9.2024 

Přítomni:  Růžička Václav, Kubát Josef, Hůla Zdeněk, Kopecká Marie  

Omluven: Jančík Luboš 

Veřejnost: 3x 

 

Body programu: 

 

1/ začátek 18:00 

 

2/ seznámení s akcemi v roce 2024 

- Řešení vlastnických vztahů pozemků pod cestou do Petrovic – bez posunu 

 

- Revitalizace rybníka na spodní Lhotce  

 

• proveden odběr vzorků 

• do konce roku 2024 by se mělo provést vyvezení sedimentu 

 

 

- Řešení obnovy zdroje pitné vody  

• provedena čerpací zkouška. Pracuje se s variantou úpravy vody. 

 

- Kaplička  

• předáno pí. Vilímové, zatím neprovedeno 

 

- Oprava lávky 

• předáno pí. Vilímové, zatím neprovedeno 

 

- Osadní výbor  

• poslána poptávka na dokončení prací (p.Čapek) 

 

- Oprava cest inframetodou  

• Současný stav uspokojivý – letos nebylo žádáno 

 

- Zpevnění úvozové cesty 

•  provedeno  

• během záplavových dešťů nebyly shledány závažnější problémy 

• prorůstání travou (absence geotextilie v podloží) 

• malá vsakovatelnost vody v záchytné jímce (umístěna na skále) 

 

- Obnova lesní cesty – bez posunu 

- Doplnění inventáře – dle potřeb 

 

 



3/ požadavky na rok 2024 

- Viz příloha č1 

 

4/ požadavek na odkup pozemku č.j. MUHU/31195/2024/Km  

Václav Růžička žádá o odkup části pozemku, který má trvale zaplocený a zastavěný (součást zahrady). 

Jedná se pás mezi 70/1 a 70/11 (7). Odkupem nebude dotčena příjezdová cesta k č.p. 26 ani prostor u 

strouhy mezi rybníky. 

    

Pro: 3       Proti: 0   Zdržel se: 1 (nahlášený střet zájmů) 

Závěr:  Schváleno 

 

5/ volná diskuze  

 

 

Schůze ukončena v 19:30 

Zapsal:        Ověřil: 

Václav Růžička      Josef Kubát 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č.1 

Požadavky akcí pro rok 2025 

1/ Řešení vlastnických vztahů a výkup (směna) pozemků cesty do Petrovic 

za účelem následné opravy vozovky. Pokračování z roku 2020/21. 

 

 

 

 

 

2/ Revitalizace rybníka na spodní Lhotce 

Dlouhodobě se nedaří udržet rybník ve funkčním stavu. Neslouží tak ani jako požární 

nádrž. Požadujeme provést kompletní revitalizaci. Její stupeň rádi prodiskutujeme se 

zainteresovanými představiteli příslušných odborů.  

Pokračování z roku 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3/ Řešení obnovy zdroje pitné vody  

• na základě průzkumného vrtu následně řešit buď novým vrtem, nebo 

napojením na vedení HuPePa (vychází z návrhu p. Jůzla)  

• pokračovat v realizaci 

4/ Kaplička 

• Oprava venkovního nátěru a natření přilehlé lavičky 

• Převod z roku 2024 

 



5/ Lávka 

• Oprava dřevěné lávky přes přítok rybníku Klocák 

• Převod z roku 2024 

 

 

 

 

 

 

6/ Osadní výbor 

• dokončení fasády na osadním výboru 

• natření přístavku 

• převod z roku 2022 

 

7/ Oprava cest inframetodou 

• konkrétní místa budou upřesněna na základě aktuálního stavu komunikací 

v roce 2025 

 

8/ Zpevnění prostoru biokontejneru  

• vyčištění povrchu pod biokontejnerem 

• položení betonových panelů 

9/ Obnova lesní cesty 

• při obnově lesa Jedlovce byla majiteli lesa zrušena spojovací cesta Lhotka – 

Rokosky 

• žádáme obnovu některé z historických cest zakreslených v katastru 

 

 

 

 

 

9/ Doplnění inventáře OV 

• dle momentálních potřeb v rámci přiděleného rozpočtu OV 

• doplnění herního prvku  

 



Požadavky dlouhodobého rozvoje obce: 

- příprava investice opravy cesty Lhotka – Petrovice 

- příprava investice kanalizace obce 

- příprava investice cyklostezky do Humpolce 

- příprava oslav první zmínky o obci z roku 1226 – předpokládáme v rámci 

dalších osad 

 

 

26.9.2024 

Václav Růžička 

OV Lhotka                  

 

 

 

 

 

 


